ПРОЕКТ

Российская Федерация
Новгородская область

ДУМА  ПАРФИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Р Е Ш Е Н И Е

О передаче  полномочия по реше-
нию вопроса местного значения
Администрации Парфинского му-
ниципального района  Админи-
страциям Федорковского и Полав-
ского сельских поселений  на 2023
год

   принято Думой муниципального района «___»  ______ 2023 года

Руководствуясь частью 4 статьи 14, частью 4 статьи 15 Федерального
закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным кодексом
Российской Федерации, Уставом Парфинского муниципального района,

Дума  муниципального района
РЕШИЛА:

1. Администрации Парфинского муниципального района передать к
осуществлению на 2023 год Администрациям Федорковского и Полавского
сельских поселений полномочие по решению вопроса местного значения:

 сохранение, использование и популяризация объектов культурного
наследия (памятников истории и культуры), находящихся в собственности
поселения, охрана объектов культурного наследия (памятников истории и
культуры) местного (муниципального) значения, расположенных на террито-
рии поселения.
          2. Утвердить методику определения объема иных межбюджетных
трансфертов бюджету поселения из бюджета муниципального района по вы-
полнению передаваемого полномочия, в соответствии Приложением к насто-
ящему решению.

3. Администрации Парфинского муниципального района заключить со-
глашения с Администрациями Федорковского и Полавского сельских посе-
лений о передаче вышеуказанного полномочия по решению вопроса местно-
го значения, согласно пункта 1 настоящего решения.

3.1. Объем межбюджетных трансфертов, рассчитанный в соответствии
с утвержденной методикой и расчетами межбюджетных трансфертов, преду-
сматривается в соглашениях о передаче полномочия.

4.Опубликовать решение в периодическом печатном издании «Пар-
финский Вестник»  и разместить на официальном сайте Администрации

Парфинского муниципального района в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

Проект подготовила и завизировала:
Заведующий отделом правовой работы
Администрации Парфинского
муниципального района                                                                 И.В. Кучерова

Срок проведения независимой антикоррупционной экспертизы с 07.04.2023
г. по 13.04.2023 г.

Согласовано:

Заместитель Главы администрации                                            Ж.А. Абрамова

Председатель комитета финансов
Администрации Парфинского
муниципального района                                                                    Е.В. Шмелева

Заведующий отделом бухгалтерского
учета Администрации  муниципального района                         О.В. Садчикова

Заведующий отделом культуры и
архивного дела Администрации
муниципального района        О.А. Иванчак

Приложение
к решению Думы Парфинского

 муниципального района
                                                                              «О передаче  полномочия по

                                                                    решению вопроса местного значения
                                                                                 Администрации Парфинского
                                                                                          муниципального района
                                                                       Администрациям Федорковского

                                                                        и Полавского сельских поселений
                                                                                                             на 2023 год»

                                                                   от «____» ___________ 2023 г. № ____

МЕТОДИКА
определения  объема иных межбюджетных трансфертов бюджету

сельского поселения из бюджета муниципального района по выполне-
нию полномочия  по решению вопроса местного значения - сохранение,

использование и популяризация объектов культурного наследия (па-
мятников истории и культуры), находящихся в собственности поселе-
ния, охрана объектов культурного наследия (памятников истории и
культуры) местного (муниципального) значения, расположенных на

территории поселения

        Ежегодный объем иных межбюджетных трансфертов сельскому поселе-
нию по выполнению полномочий муниципального района по сохранению,
использованию и популяризации объектов культурного наследия (памятни-
ков истории и культуры), находящихся в собственности поселения, охрана
объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) местного
(муниципального) значения, расположенных на территории поселения рас-
считывается в  следующем порядке:

2023 год

Омт = Ст х Км

Омт -  ежегодный  объем  иных межбюджетных  трансфертов, причитаю-
щийся бюджету сельского поселения по полномочиям, передаваемым муни-
ципальным районом;

Ст – стоимость 1 кв. м. содержания и текущего ремонта объектов культурно-
го наследия (памятников истории и культуры), расположенных на террито-
рии поселения;

Км –  количество кв. метров объектов культурного наследия (памятников ис-
тории и культуры), расположенных на территории поселения.